Ementa:  ao  Executivo  Municipal,  com  cópia  à  Secretaria  de  Trânsito,  solicito

REITERAÇÃO ao Requerimento nº 384/2022, informações e providências para a troca dos

tachões,  por  olho de  gato,  que  estão instalados  nas  Avenidas  João Francisco  da Silva,

Cidade Nova e com a Gastão Vidigal Neto, Feital.

Senhor Presidente:

Considerando que os moradores locais pedem a troca com urgência, pois muitas pessoas estão se

machucando, devido a enroscar a roda da bicicleta no tachão e que o olho de gato ilumina bem a

ciclovia e é de menor risco aos ciclistas.

Considerando que aconteceram acidentes graves com munícipes que usufruem do local, pois os

mesmos foram desviar de buracos e bateram com a roda no tachão, causando fraturas e cirurgias.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria de

Trânsito,  solicito  REITERAÇÃO ao Requerimento nº  384/2022,  informações  e  providências

para a troca dos tachões, por olho de gato, que estão instalados nas Avenidas João Francisco da

Silva, Cidade Nova e com a Gastão Vidigal Neto, Feital.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 06 de setembro de 2023.

PROFESSOR FELIPE GUIMARÃES
Vereador - PODE

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-09-06T20:17:14+0000